

# Ułatwienia ZUS dla przedsiębiorców – aktualizacja uproszczonej procedury o odroczenie lub zawieszenie składek

COVID-19

W związku z opinią Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zgodnie z którą odroczenie o 3 miesiące składek oraz zawieszenie na 3 miesiące realizacji umowy zawartej z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, nie stanowi pomocy publicznej, ZUS w dn. 23 marca 2020 r. na swojej stronie internetowej **udostępnił uproszczony wniosek** dla przedsiębiorców, którzy chcą skorzystać z takiej formy wsparcia.

Tym razem uproszczony wniosek jest przeznaczony **dla wszystkich przedsiębiorców**, nie tak jak dotąd odrębne wnioski dla osób prowadzących pełną księgowość i nieprowadzących pełnej księgowości.

Różnica jest również w objętości wzorów wniosków. Zamiast kilkustronicowego pisma z wieloma polami do wypełnienia przedsiębiorcy **uzupełnią jedną stronę**. Uproszczony wniosek uwzględnia bowiem podstawowe dane przedsiębiorcy. Tradycyjnie należy również krótko uzasadnić taki wniosek i opisać w jaki sposób epidemia koronawirusa wpłynęła na sytuację finansową.

Nie trzeba też do wniosku dołączać dokumentów, które poprzednio były wymagane.

Procedura składania wniosku i zawierania umowy pozostaje niezmienną. Jedyną różnicą wynika, że konieczności załączenia do wypełnionego za pośrednictwem portalu Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS ([LINK](#)) wniosku ZUS-EOP *Wniosek o odroczenie płatności składek* skanu lub zdjęcia podpisanego *Wniosku o odroczenie terminu płatności składek/zawieszenie spłaty umowy o rozłożenie zadłużenia na raty/ zawieszenie spłaty umowy o odroczeniu terminu płatności składek na 3 miesiące* (jeżeli wniosek będzie składany w tej formie).

W pozostałym zakresie ZUS nie wskazuje odrębności.

Skontaktuj się z nami w celu uzyskania szerszych informacji na powyższy temat lub przygotowania projektu wniosku.

**Skontaktuj się****Sylwia Benc**radca prawny  
Kancelaria Ostrowski i Wspólnicy726 475 012  
[s.benc@ostrowski-legal.net](mailto:s.benc@ostrowski-legal.net)**jednostronicowy  
wniosek dla  
wszystkich  
przedsiębiorców**